ПРИКАЗ

по управлению образования администрации Пушкинского муниципального района

 №116

          от 28.02.2013 г.

В соответствии с решением муниципального совета по развитию образования  Пушкинского муниципального района (протокол №4 от 28.02.2013 г.) –
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учреждений, участвующих в конкурсе муниципальных общеобразовательных учреждений, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные проекты, и прошедших конкурсный отбор на муниципальном уровне:
-  МАОУ средняя общеобразовательная школа №3 г. Пушкино Пушкинского муниципального района;

- МБОУ Братовщинская средняя общеобразовательная школа Пушкинского муниципального района;
- МБОУ  средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов г. Пушкино Пушкинского муниципального района.
2. Направить в региональную конкурсную комиссию следующий пакет документов каждого учреждения:

-  представление заявителя;

- приказ по управлению образования администрации Пушкинского муниципального района об утверждении списка учреждений, прошедших конкурсный отбор                 на муниципальном уровне;

- справка об участниках муниципального этапа конкурса с указанием наименования общеобразовательного учреждения в разрезе городских и сельских общеобразовательных учреждений;

- копии правоустанавливающих документов (лицензия на право ведения образовательной деятельности, свидетельство о государственной аккредитации, устав учреждения);
- справка учреждения, подтверждающая отсутствие нарушений образовательного          и трудового законодательства Российской Федерации и Московской области в течение последних трех лет;
- программа развития учреждения, охватывающая период до 2015 года (включительно);

- описание инновационного проекта по одной из предложенных номинаций                   с указанием адреса размещения в сети Интернет;

- проект сметы расходов, предусматриваемых на реализацию инновационного проекта на 2013 год;

- публичный доклад учреждения за 2011-2012 учебный год с указанием адреса размещения в сети Интернет;

- визитная карточка учреждения;

- перечень необходимого учебного оборудования и мебели для реализации инновационного образовательного проекта;

- справка о размере средств муниципального бюджета.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Начальник управления образования администрации
Пушкинского муниципального района

             О.В. Ивченко